165 *Ib. Cf.* with Daniell (1704). Later Holt would express the opinion that “a conspir-

3.1.3 *Best Case* (1705)

These interpretations came together in *Best Case*, where there was an indictment for conspiring to charge a man with the filiation of a bastard child. The indictment averred that the defendants:

Malorum nominum, &c et compassantes devisantes et inter se conspirantes how to cheat the Queen's subjects of their money... falso nequiter et astute machinantes intendentes et inter se conspirantes... non solum de pecuniis suis decipere, et eundem P. in maximum scandalum, contemptum, et infamian, apud omnes ligeos et subditos of the Queen inducere.... falsò, illicite, deceptive, malitiose, et ex iniqui lucre causa inter se conspiraverunt, machinaverunt, consultaverunt, et agreeaverunt, falsò, injuste, nequiter et diabolice ad onerandum et accusandum praedictum P. esse patrem infantis, unde praedicta E. E. one of the defendants tunc gravida fuit... P tunc nuper praeantea habuisset carnalem cognitionem corporis ipsius praefatae Eliz. E. et ipsam praefatam E. E. carnaliter cognovisset... ac quod pro ulteriori executione... inter se agreeaverunt et concludere, quod ipse praedictus B. ad praefatum P. accederet, et eundem P. accusaret...quod praedictus Best in executione praemissorum, ac secundum praedicta conspirationem, consultationem, et agreementum... onerabat et accusabat praedictum P... ad grave damnum, scandalum, et defamationem praefacti P.¹⁶⁶

Thus, this indictment evokes several possible frames of understanding as to what the legal nature of the facts of the case could be. The concept of 'false indictment' called for the 'writ of conspiracy' frame. The allegations as to the nature of the offense falsely indicted, 'fornication' and 'being the father of a bastard' referred to the precedents of 'false indictment of ecclesiastical offense.' The terms used to refer to a 'plot,' (*compassantes, devisantes, conspiraverunt, machinaverunt, consultaverunt, agreeaverunt*) along with the executory clauses (*ac quod pro ulteriori executione, in executione praemissorum, ac secundum*), evoke the crime of the will frame (plot-overt act). The former terms can also evoke the frame of 'assembly' and that of 'alliance.' The intent to 'slander' (*de bono nomine fama statu et credential suis deprivare*) and 'to cheat or fraud by collusion' (*de pecuniis suis decipere et defraudare*), along with the allegation of such damages (*ad grave damnum, scandalum, et defamationem*) evoked the frame of the 'action on the case in the nature of conspiracy.'